623. Et si doit estre lei en lame et en ros xj quartiers, sor 
le forfait de v s. et le drap à caupeir en iij. Et si doit estre Ions 
as liches xxxvij aunes et en lei vij quartiers et demi et oni par 
tout de fil et de laine entre iiij corons et à liste dehors, sor forfait 
de v s. et le drap à caupeir en iij. Et toute draperie de iij hanstes 
sans roie doit estre ordi en xvj° et nient mains, sor forfait dev s. 
et le drap à caupeir en iij et de plus de cens le puet on bien faire 
ki veut. 

624. On doit le bleu drap taint en laine et le vert et le brunete 
livreir au marchant xxxiiij aunes de long et s'il i faut faille à 
l'argent et s'il i a plus, siens soit. 

625. Et li camelins doist estre livrés au marchant xxxiij 
aunes. 

626. Et ke tout le fil ke on aporte au marchié à vendre soit 
bons et loiaus et tout j et loins et tout, sor vj s. et le fil perdu et li 
corier en doivent prendre warde. 

627. Li dras roiés doit estre ordis xlij aunes de lonc, sor for
fait de lx s. et sen mestier à perdre an et jour ; et si arderoit on le 
kaine à tout l'estille et si doit estre xj quartiers de lei en le lame 
et au ros, et bien et loiaument ordi entre les iiij listes, sor for
fait de v s. Et s'il i a nul ros vuit, il est à v s. 

628. Et doit estre bien et loiaument tissus et doit avoir as 
liches xxxviij aunes de lonc et vij quartier et demi de lei, sor 
forfait de v s. et le drap à cauper en iiij, sor chelui par qui faute 
che seroit, fust par licheur u par faiseur. 

629. Et s'il faloit traime au drap roié tistre on porroit ferir 
en traime d'autre filei duskes à une reube et là u li compaignie 
cangeroit doit il le raie cangier, sor forfait de v s. et le drap à 
caupeir en iiij pieches. 

630. Et se li saie ront ij fois en liches, ele est à x s. de four-
fait. 

631. Et se li drap ront ij fois en liches, il est à x s. de forfait 
et les pieches ne puet on resambleir, ains les doit on vendre par 
tesmoins de preudommes, sor le forfait de lx s. Et li sarchieres 
ki les resambleroit u ki resambleroit ij tirs de saies u ki les liste-
roit de blanc fil, seroit à lx s. et perdroit sen mestier an et 
jour. 

632. Et nus sarchieres ne puet prendre loier de saieur de 
se saie sarchier, s'il ne lui est jugié anchois par marchans, sor lx s. 

— 558 — 
633. On ne puet nul drap osteir des lieches devant ke li 

rewardeur l'aient revrardei, sor v s. s'il est tendus dehors. Et 
s'il est tendus en l'estuve il le puet bien osteir des liches et 
warder en se maison tant ke il soit revrardeis; et se li lichieres le 
livroit sans rewardeir, il ert de chascun drap à v s.